3

П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ

Совета при Главе администрации муниципального района Сергиевский по профилактике и противодействию коррупции на территории муниципального района Сергиевский

    от 24 марта 2015 года № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Совета – Глава администрации муниципального района     Сергиевский Веселов А.А.
Присутствовали:
Заместитель председателя Совета:
заместитель Главы администрации муниципального

района Сергиевский                                                             -  Екамасов А.И.

	Секретарь Совета:

	главный специалист отдела по административной практики администрации муниципального района Сергиевский
	-
	Лещева Е.Б.

	Члены Совета:
врио председателя Сергиевского районного суда
	-
	Воложанинов Д.В.

	прокурор Сергиевского района
начальник отдела МВД России по Сергиевскому

району
	-
-
	Гордеев В.А.
Ерофеев Д.Н.

	заместитель Главы администрации муниципального района Сергиевский
	-
	Заболотин С.Г.

	руководитель управления финансами администрации

муниципального района Сергиевский
	-
	Белоглазова Е.А.

	руководитель Правого управления администрации муниципального района Сергиевский
руководитель общественной приемной местного

отделения всероссийской политической партии

«Единая Россия» в муниципальном районе

Сергиевский

Отсутствовали члены Совета:

Приглашенные:

Начальник отдела по работе с персоналом

администрации муниципального района

Сергиевский

	-
-

-

-
	Облыгина Ю.В.
Климова Е.А.

Воложанинов Д.В.- занят по работе

Антипова Е.Г.

1. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов органов местного самоуправления муниципального
района Сергиевский.

_________________________________________________________________
(Облыгина Ю.В.)
Слушали:
 Облыгину Ю.В. – информация прилагается.
Решили:

1. Рекомендовать руководителю правового управления администрации муниципального района Сергиевский (Облыгиной Юлии Викторовны):
- проводить антикоррупционную экспертизу профильных нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, принимаемых при разработке и совершенствовании административных регламентов предоставления муниципальных услуг, с целью исключения коррупционных факторов.

Срок: постоянно.

2. Рассмотрение перечня квалификационных требований к замещению
должностей муниципальной службы.
                                               (Антипова Е.Г.)
Слушали:
 Антипову Е.Г. – информация прилагается.

Решили:

1. Рекомендовать  начальнику отдела по работе с персоналом администрации муниципального района Сергиевский   (Антиповой Елене Геннадьевне):
-  продолжать формировать кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального района Сергиевский.
Срок: декабрь 2015 года.
- регулярно информировать муниципальных служащих о соблюдении запретов, ограничений, обязательств и правил служебного поведения.

Срок: постоянно.
	Председательствующий
	                                     А.А. Веселов

 Секретарь                                                                                       Е.Б. Лещева